Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000.

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br - e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br

Ofício n° 166/2024

Mandaguaçu, 12 de novembro de 2024.

Assunto: Resposta a Comissão de Finanças e Orçamento. Projeto de Lei nº.
040/2024.

Excelentíssimo Senhor Vereador Presidente da Comissão de Finanças,

Em atendimento à solicitação de Vossa Excelência e à Recomendação

Administrativa nº 001/2024-GPGMC, expedida pelo Ministério Público de Contas do
Estado do Paraná, informamos que o Projeto de Lei Orçamentária Anual em trâmite nesta
Câmara já contempla previsão orçamentária suficiente para o pagamento dos precatórios
com vencimento em 2025, não sendo por tanto necessário promover alterações.

Incluímos, ao final, o documento comprobatório e o detalhamento, atendendo,
portanto, ao solicitado.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
façam necessários.

CLEISON MOREIRA DE SOUZA

Secretário Municipal de Fazenda

Exmo. Sr. Vereador Presidente
JOÃO RAMOS COSTA
Comissão de Finanças e Orçamentos
Câmara Municipal de Mandaguaçu-PR
Rua Bernardino Bogo, n. 100, Mandaguaçu-PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

IS
O

N
 M

O
R

E
IR

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
an

da
gu

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
68

-D
38

8-
20

10
-4

09
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
68

-D
38

8-
20

10
-4

09
D

DISCRIMINAÇÃO DAS DESPESAS

MUNICIPIO DE MANDAGUAÇU - PR
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2024

1Página: 1
07/11/2024

/
Data:

Entidade(s): PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

LOA 2024Natureza da Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

597.754,003.0.00.00.00.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES

297.754,003.1.00.00.00.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

269.664,003.1.90.00.00.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS

252.810,003.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 252.810,00

16.854,003.1.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 16.854,00

28.090,003.1.91.00.00.00.00.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECOR. OPER. ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS

28.090,003.1.91.13.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 28.090,00

300.000,003.3.00.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

300.000,003.3.90.00.00.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS

4.494,003.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 4.494,00

4.494,003.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 4.494,00

4.494,003.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 4.494,00

4.494,003.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 4.494,00

1.124,003.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 1.124,00

280.900,003.3.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 280.900,00

3.371,004.0.00.00.00.00.00.00 - DESPESAS DE CAPITAL

3.371,004.4.00.00.00.00.00.00 - INVESTIMENTOS

3.371,004.4.90.00.00.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS

3.371,004.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos LIVRES do Tesouro 3.371,00

601.125,00Total Entidade:

601.125,00Total Geral:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

IS
O

N
 M

O
R

E
IR

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
an

da
gu

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
68

-D
38

8-
20

10
-4

09
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
68

-D
38

8-
20

10
-4

09
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F68-D388-2010-409D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEISON MOREIRA DE SOUZA (CPF 042.XXX.XXX-90) em 12/11/2024 12:13:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/9F68-D388-2010-409D

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/9F68-D388-2010-409D